
AREA WELFARE  

Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n. 36 del 29 Maggio 2025

Oggetto: revoca, ai sensi della L. n. 241/1990: 
-  della determinazione dirigenziale n. 24 del 12/12/2024 (Avviso Pubblico di co-progettazione degli interventi
di Integrazione ed inclusione scolastica dei minori rom di Scampia, Secondigliano, Poggioreale e Barra -
Anno scolastico 2024/25);
-  della disposizione dirigenziale n. 13 del 10/02/2025 (nomina dei componenti della Commissione per la
valutazione delle proposte progettuali di cui alla determinazione 24/2024).

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
9/

05
/2

02
5,

 1
09

2I
/2

02
5/

00
00

03
6



IL DIRIGENTE

PREMESSO
- che con determinazione dirigenziale n. 24 del 12/12/2024 è stato approvato l’Avviso Pubblico per la co-progettazione
e co-gestione degli  interventi  di  Integrazione ed inclusione scolastica dei  minori  rom di  Scampia,  Secondigliano,
Poggioreale e Barra - Anno scolastico 2024/25; 
-  che  con  successiva  disposizione  dirigenziale  n.  13  del  10/02/2025  sono  stati  nominati  i  componenti  della
Commissione per la valutazione delle proposte progettuali per la partecipazione alla fase di coprogettazione di cui al
citato Avviso pubblico.

ATTESO
- che l’anno scolastico 2024/25, secondo il calendario scolastico regionale avrà termine il 07/06/2025;
-  che  il  proponente  Servizio  sta  predisponendo gli  atti  per  la  realizzazione  di  attività  nel  triennio  2025/2027 di
integrazione ed inclusione dei minori delle comunità dei Rom dell’intera Città di Napoli, approvate con deliberazione
di G.C. n. 86 del 15/03/2024, sulla base del bando del  Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali denominato
“Avviso Pubblico per la presentazione di progetti per l’inclusione e l’integrazione di bambine, bambini e adolescenti
Rom, Sinti e Caminanti”.

VISTO l’art. 21 quinquies della L. n. 241/90 in forza del quale “per sopravvenuti motivi di pubblico interesse […] e di
nuova valutazione dell'interesse pubblico originario” il provvedimento amministrativo può essere revocato da parte
dell'organo che lo ha emanato.

RITENUTO che sussistono i presupposti giuridici previsti dal citato articolo della L. n. 241/1990 e le situazioni di
fatto per procedere alla revoca della determinazione dirigenziale n. 24 del 12/12/2024 ed alla revoca della disposizione
dirigenziale n. 13 del 10/02 2025;

DISPONE

REVOCARE, ai sensi dell’art. 21 quinquies della L. n. 241/1990:
-   la  determinazione  dirigenziale  n.  24  del  12/12/2024  con  cui  è  stato  approvato  l’Avviso  Pubblico  per  la  co-
progettazione degli interventi di  Integrazione ed inclusione scolastica dei minori rom di Scampia, Secondigliano,
Poggioreale e Barra - Anno scolastico 2024/25;
- la disposizione dirigenziale n. 13 del 10/02/2025 di nomina dei componenti della Commissione per la valutazione
delle proposte progettuali relative al citato Avviso pubblico;

PROVVEDERE alla diffusione mediante pubblicazione sul sito web istituzionale del Comune di Napoli ed all'Albo
Pretorio;

Il Dirigente attesta che:
- l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto, anche ai fini dell’esclusione di eventuali ipotesi di conflitto ex art.
6 bis L. n. 241/90, introdotto con L. n. 190/12 (art. 1 c. 41), e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento adottato
dall’Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014 e modificato con Deliberazione di G.C. n. 69 del 01/03/2024 è
stata espletata dalla dirigenza che lo sottoscrive;
-  l’adozione  del  presente  provvedimento  avviene  nel  rispetto  della  regolarità  amministrativa  e  contabile  ai  sensi
dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/00 e degli art.13 c.1 lett. b) e 17 c. 2 lett. a) del Regolamento dei Controlli  Interni
dell’Ente, approvato con Deliberazione di C.C. n.4 del 28/02/2013.

- il presente provvedimento non contiene dati personali.

                 Sottoscritto digitalmente da                               
                                        Il Dirigente 

               dott.ssa Gerarda Vaccaro

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs n. 82 del 7/3/2005 (CAD).
La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs n.
82/2005.

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
9/

05
/2

02
5,

 1
09

2I
/2

02
5/

00
00

03
6


		2025-05-29T10:43:17+0000
	GERARDA VACCARO




